
1. Die Benutzungsgebühren für die Regelkindergärten (Regelöffnungszeit und erweiterte
Regel-öffnungszeit) betragen monatlich ab 01.09.2016

a) für ein Kind aus einer Familie
mit einem Kind unter 18 Jahren 116,-- €

b) für ein Kind aus einer Familie
mit zwei Kindern unter 18 Jahren 88,-- €

c) für ein Kind aus einer Familie
mit drei Kindern unter 18 Jahren 58,-- €

d) für ein Kind aus einer Familie
mit vier Kindern unter 18 Jahren 19,-- €

3. Die Benutzungsgebühren für Kindergärten mit Ganztagesbetreuung und die
Betreuungsform mit Auswahl zwischen Ganztagesbetreuung im Wechsel zwischen
zusammenhängender Öffnungszeit, erweiterter Regelöffnungszeit und
Ganztagesbetreuung betragen monatlich ab 01.09.2016:

Kindergartengebührenmodule

mit tageweiser Auswahl zwischen Ganztagesbetreuung,
Regel- und zusammenhängender Öffnungszeit

Gebühren je
Kind

In einem Haushalt
mit einem Kind
unter 18 Jahren

Anzahl Tage Regel-/Z-Zeit

0 1 2 3 4

Anzahl
Tage

ganztags

5 250,-- €

4 231,-- €

3 212,-- €

2 193,-- €

1 174,-- €

Gebühren je
Kind

In einem Haushalt
mit zwei Kindern
unter 18 Jahren

Anzahl Tage Regel-/Z-Zeit

0 1 2 3 4

Anzahl
Tage

ganztags

5 245,-- €

4 226,-- €

3 202,-- €

2 178,-- €

1 154,-- €

Gebühren je
Kind

In einem Haushalt
mit drei Kindern
unter 18 Jahren

Anzahl Tage Regel-/Z-Zeit

0 1 2 3 4



Anzahl
Tage

ganztags

5 240,-- €

4 221,-- €

3 192,-- €

2 163,-- €

1 138,-- €

Gebühren je
Kind

In einem Haushalt
mit vier Kindern
unter 18 Jahren

Anzahl Tage Regel-/Z-Zeit

0 1 2 3 4

Anzahl
Tage

ganztags

5 230,-- €

4 214,-- €

3 178,-- €

2 142,-- €

1 106,-- €

4. Die Benutzungsgebühren für die Betreuung in der Krippengruppe betragen monatlich
ab 01.09.2016:

Gebühren je
Kind

Anzahl Tage

1 2 3 4 5

115,-- € 190,-- € 265,-- € 340,-- € 415,-- €

6. Die Benutzungsgebühren für die Betreuung in der
Ganztagesbetreuung/altersgemischte Gruppe für Kinder ab 2 Jahren betragen monatlich
ab 01.09.2016:

Gebühren je
Kind

Anzahl Tage

1 2 3 4 5

96,-- € 156,-- € 216,-- € 276,-- € 335,-- €


